
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.04.2024 №A-5255

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Гриценко Наталья Георгиевна ДП-5255-101091 от 26.03.2024

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Любовь Николаевна 
Гаридова

испльзование здоровьесберегающих 
технологий на уроке в начальной 
школех технологий на уроке в 
начальной

1 место РР - 0 №100265

2 Кийкова Виктория 
Цереновна Конспект занятия 2 место РР - 0 №100292

3 Зеленковская Юлия 
Александровна Играем с игрушками 1 место РР - 0 №100364

4 Мелехина Мария 
Андреевна «Весна шагает по планете» 1 место РР - 0 №100378

5 Долгирева Елена 
Владимировна

«Подготовка к написанию сочинения 
– рассуждения по типу ОГЭ (9.3)» 1 место РР - 0 №100386

6

Борисенко Ольга 
Феликсовна, 
Главатских Мария 
Валерьевна

Методическая разработка «Мастер-
класс как форма воспитательной 
работы в творческом объединении»

1 место РР - 0 №100435



7 Попова Маргарита 
Николаевна

«Якутские народные игрушки как 
средство развития познавательного 
интереса детей старшего 
дошкольного возраста»

1 место РР - 0 №100448

8 Ольга Александровна 
Важенина "Радужный праздник" 2 место РР - 0 №100456

9 Сайфуллина Диана 
Хисамутдиновна

«Структура и содержание КИМ ОГЭ 
по предмету «Информатика»» 1 место РР - 0 №100515

10 Сергеева Ольга 
Александровна

Проект группе в старшей №2 
«Домашние животные» 1 место РР - 0 №100517

11 Наталья Геннадьевна 
Жидкова

«ФОП ДО: погружение в ценности, 
смыслы гражданского и 
патриотического воспитания»

1 место РР - 0 №100537

12 Данилина Татьяна 
Ивановна

Роль инновационных технологий в 
формировании исполнительских 
навыков юного баяниста

1 место РР - 0 №100583

13 Колесникова Ирина 
Анатольевна Как нужны все профессии 2 место РР - 0 №100595

14 Наталья Геннадьевна 
Гавриленко " Праздничное кафе" 1 место РР - 0 №100601

15 Минина Елена 
Александровна

познавательно - исследовательская 
деятельность в средней группе по 
РЭМП « День варенья »

1 место РР - 0 №100614

16 Лисютина Мария 
Игоревна Тестопластика 1 место РР - 0 №100616

17 Яковлева Елена 
Михайловна

Ранняя профориентация 
дошкольников 2 место РР - 0 №100630

18 Тарханян Седа 
Араиковна

Долгосрочный проект "Маленький 
патриот" 1 место РР - 0 №100668

19 Жидкова Наталья 
Геннадьевна

«Построение предметно-
пространственной среды в группе 
ДОУ с учётом ФГОС»

1 место РР - 0 №100695

20 Бабенкова Галина 
Николаевна

Конспект музыкального занятия с 
применением театрально-игровой 
технологии в средней группе

1 место РР - 0 №100868

21 Наталья Ивановна 
Майорова

"Инновационная система обучения 
музыке по методике Н.А.Бергер" 2 место РР - 0 №101034

22 Дмитриева Марина 
Владимировна

Нетрадиционное рисование " 
Необычные краски" 1 место РР - 0 №101066

23 Саулова Наталья 
Александровна "Портрет современной женщины" 1 место РР - 0 №101115

24 Умарова Патимат 
Султанбековна

«Из опыты работы учителя 
математики и информатики». 1 место РР - 0 №101167



25 Долженко Наталья 
Алексеевна

Календарно-тематическое 
планирование по образовательной 
области «Продуктивная 
деятельность и изобразительная 
деятельность» для детей младшего 
дошкольного возраста (3 – 4) с 
умственной отсталостью, ТМН

1 место РР - 0 №101170

26 Пономаренко Анна 
Владимировна Скоро в школу 1 место РР - 0 №101191

27 Чернова Ольга 
Николаевна

Инновационная образовательная 
программа "Дружные ребята" 1 место РР - 0 №101212

28 Осипова Светлана 
Евгеньевна

Технологическая карта урока 
физическая культура по теме 
"Гимнастика. Акробатические 
упражнения и комбинации"

1 место РР - 0 №101222

29 Боярчук Наталья 
Владимировна "Время выбрало нас" 1 место РР - 0 №101272

30 Черченко Татьяна 
Ивановна

Конспект занятия в 
подготовительной группе "Родина 
моя Россия."

1 место РР - 0 №101339

31 Гринь Ольга Артуровна

Семинар на тему "Методический 
продукт педагога дополнительного 
образования как показатель 
профессионального мастерства"

1 место РР - 0 №101350

32 Клименко Людмила 
Алексеевна В гости к Умке 1 место РР - 0 №101354

33 Людмила Алексеевна 
Клименко По тропинке доброты 1 место РР - 0 №101356

34 Бряткова Елена 
Павловна

Формирование коммуникативных 
компетенций на уроках немецкого 
языка в основной школе через 
проектную деятельность

1 место РР - 0 №101420

35 Коптелова Дарья 
Дмитиевна В стране красивой речи 1 место РР - 0 №101423

36 Шнайдер Инна 
Александровна

Проект "Со спортом дружить -
здоровыми быть" 1 место РР - 0 №101488

37 Манькова Жанна 
Геннадьевна

«Папа, мама, я – дружная, 
спортивная семья» (В рамках 
профилактической недели «Жизнь! 
Здоровье! Красота!»)

1 место РР - 0 №101533

38 Татьяна Викторовна 
Сергеева

Методические рекомендации для 
учителя, организующего научно-
исследовательскую работу 
школьников.

1 место РР - 0 №101543

39 Дроботова Алла 
Станиславовна

Формирование навыков работы над 
гаммами в классе фортепиано 1 место РР - 0 №101552



40 Филатова Ирина 
Николаевна

Рабочая программа 4-5 лет (средняя 
группа) 1 место РР - 0 №101572

41 Яковлева Наталья 
Александровна

Занятие с обучающимися с ОВЗ по 
профориентации 1 место РР - 0 №101604

42 Гавриловская Любовь 
Ивановна "Веселимся вместе" 1 место РР - 0 №101645

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


